
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 27 
2015.gada oktobris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 
Integrācijas centrs  

„Atvērtās durvis” 

 

 

 

Tematiskais pasākums jauniešiem un ne tikai "Otrā iespēja" 

 

    Biedrībā Integrācijas centrs „Atvērtās durvis”  rīko jauniešu brīvā laika 

pavadīšanas projekta "Vērts atvērt sevi dzīve ir teātris?" noslēguma pasākumu  

"Otrā iespēja", kas notiks  24.oktobrī plkst. 18:00 Ventspilī, Ganību ielā 22/24 

kafejnīcā "Kosmoss" (MEGO 2 stāvā). 

    Šī noslēguma pasākuma programmā dzīvā mūzika, saturīgas sarunas, spēles. 

Īpašais viesis no kustības "Īsta mīlestība gaida", kā arī sveikšanas daļa un 

pateicības dalībniekiem. 

    Dalība pasākumā bez maksas.  

Projekts "Vērts atvērt sevi dzīve ir teātris?" tiek realizēts kopš šī gada aprīļa. Tā 

laikā jauniešiem bija iespēja piedalīties dažāda veida aktivitātēs - semināros, 

meistarklasēs, teātra izrādēs, kā arī ieguldīt savu brīvprātīgo darbu izrāžu 

organizēšanā. 

 

 

 

 

 

 
Nodibinājums „Spēkuguns” 

 
 

 

 

Daudzfunkcionālais centrs ģimenei, jaunatnei, sabiedrībai „Spēkuguns” 

piedāvā  
    Dienas centrs organizē saturīgu brīvā laika pavadīšanu bērniem un 

pusaudžiem, kā arī bērniem un pusaudžiem no trūcīgām un maznodrošinātām 

ģimenēm. Dienas centrs bērniem vecumā no 7 līdz 20 gadiem piedāvā 

dažādas radošas aktivitātes: 

 Palīdzība skolas mājas darbu izpildē,  

 Rokdarbi, „Veselīgā uztura laboratorija”  

 Rotaļas, dejas, spēles mūzikas pavadījumā  

  “Suns vārdā Money “, „Mazais biznesa ģenerators”, 

 Sociālā pedagoga konsultācijas (Lielajā prospektā 18—1 otrdienās, Talsu ielā 

1 ceturtdienās) Pieteikties var zvanot 2957171 vai uz vietas dienas centrā 

 Sociālā darbinieka konsultācijas (Lielajā prospektā 18—1 ceturtdienās, Talsu 

ielā 1 otrdienās) Pieteikties var zvanot 2957171 vai uz vietas dienas centrā 

 Duša, Lietoti apģērbi, Jaunākā pirmskolas vecuma bērnu pieskatīšana u.c. 

Dienas centra darba laiks: 
Lielajā prospektā 18 -1 no plkst. 13.00 līdz 18:00 tel. 29575171; 20066950 

Talsu ielā 1 no plkst. 13.00 līdz 18.00 tel. 29781819 

http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju forums  

par palīdzību un atbalstu cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem 

 

     Biedrības „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” ikdienas darbs ir vērsts uz 

to, lai ikviens cilvēks ar funkcionāliem traucējumiem, saņemtu nepieciešamo 

atbalstu un varētu pilnvērtīgi dzīvot sabiedrībā. 

     Vai Jūs zināt kādi sociālie pakalpojumi ir nepieciešami Jūsu bērnam/jaunietim 

ar invaliditāti? Ko darīt, lai nepieciešamie pakalpojumi tiktu attīstīti? Vai ir 

iespēja ietekmēt lēmumu pieņemšanas procesu valstī un savā pašvaldībā? Ko Jūs 

varētu darīt, lai Jūsu viedokli un vajadzības sadzirdētu?  

     Šie ir tikai daži no jautājumiem, par kuriem biedrība „Latvijas Kustība par 

neatkarīgu dzīvi” vēlas diskutēt IEDZĪVOTĀJU FORUMĀ.  

Aicinām ikvienu interesentu, īpaši ģimenes, kuras ikdienā rūpējas par 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem uz Kurzemes reģiona  

IEDZĪVOTĀJU FORUMU 

27. oktobrī laikā no plkst.13.00  
Ventspilī, Ventspils Tehnikuma telpās, Saules ielā 15, Aktu zālē  

FORUMA darba kārtībā: 

Biedrības „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” dalīšanās pieredzē par 

sasniegumiem un izaicinājumiem cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem 

interešu aizstāvībā un jaunu pakalpojumu izstrādē un ieviešanā; 

Cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem un viņu ģimeņu vajadzību un problēmu 

uzklausīšana; 

Pakalpojumu piedāvājums bērniem un jauniešiem ar funkcionāliem 

traucējumiem; 

Turpmākās rīcības soļu izstrāde. 

     Pēc Iedzīvotāju Foruma, dalībnieki, kuri būs ieinteresēti turpmākajā sadarbībā 

ar biedrība „Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” tiek aicināti uz Apaļā galda 

diskusiju. 

     Lūdzam apstiprināt savu dalību Forumā: e-pasts: inga.skestere@lkndz.lv vai 

mob. tālr. 26176901.   

 

 

 

 

 

 

 

“Labo darbu nedēļa 2015”no 12. līdz 18.oktobrim! 

 

     Labdarības organizācija Palīdzēsim.lv jau septīto gadu organizē akciju “Labo 

darbu nedēļa” – nedēļu, kad īpaši aktīvi darām labus darbus gan paši, gan 

mudinām to darīt arī citus.  

     „Labo darbu nedēļa 2015” ievada gatavošanos Latvijas valsts simtgadei un 

tiek organizēta sadarbībā ar Kultūras ministriju, Latvijas valsts simtgades 

jauniešu rīcības komiteju un Izglītības un zinātnes ministriju. “Labo darbu 

nedēļā” pastiprināta uzmanība tiek pievērsta palīdzībai, kuras sniegšanai nav 

nepieciešams liels finansiālais ieguldījums.  

      Palīdzēsim.lv aicina reģistrēt savus labos darbus mājas lapas 

www.palidzesim.lv īpašajā sadaļā „Labo darbu nedēļa”. Šajā sadaļā ir iespēja 

reģistrēt gan plānotos, gan izdarītos labos darbus. Tāpat ikviens var sūtīt arī 

lūgumu pēc palīdzības, rakstot e-pastu uz labie_darbi@palidzesim.lv.   

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Ieskaties! Arī Ventspilī 16.oktobrī plānoti  labie darbi. 

Vai tu jau pieteici savus labus darbus? 

mailto:inga.skestere@lkndz.lv
http://labodarbunedela.palidzesim.lv/paveiktie-darbi


 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs  

apkopoja informāciju  par NVO iespējām ES fondos 2014-2020  

      

       Kurzemes NVO atbalsta centrs ir apkopojis informāciju un aicina iepazīties 

ar finansējuma iespējām ES fondos 2014-2020. Lai apgūtu šo fondu finansējumu 

un noteiktu, kas un kādiem mērķiem to var izmantot.   

      LR Finanšu ministrija ir izstrādājusi darbības programmu Izaugsme un 

nodarbinātība, kurā noteiktas valsts prioritātes un specifiskie atbalsta mērķi. 

Kopumā ir noteikti 9 prioritārie virzieni un tikai vienā no tiem –„Sociālā 

iekļaušana un nabadzības apkarošana”–NVO ir paredzēts kā tiešais finansējuma 

saņēmējs. Pārējos virzienos NVO var piedalīties kā sadarbības partneri vai 

mērķgrupa.  

     Ar apkopojumu var iepazīties šeit. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Publicēta  NVO fonda koncepciju 

 

      Kultūras ministrija publicējusi NVO fonda koncepciju, pie kuras visu vasaru 

strādāja KM sasaukta darba grupa, turpinot 2014. gadā iesākto darbu, kas tai 

uzticēts ar Ministru Kabineta rīkojumu.  

     Saskaņā ar KM sniegto informāciju valsts un NVO sadarbības memoranda 

padomes pēdējā sēdē 21.10.2015. plkst 14:00- 17:00 notiks koncepcijas 

sabiedriskā apspriešana.  

      NVO fonda koncepcijas izstrāde ir nozīmīga, jo valstij nav iespējas piešķirt 

finansējumu NVO fondam, ja nav politikas plānošanas dokumenti, kas to paredz, 

tāpēc eLPA aicina organizācijas iesaistīties un atbalstīt koncepcijas tālāku 

virzību. eLPA atbalsta NVO fonda koncepcijā izstrādātā trešā modeļa ieviešanu. 

Aicinām ar koncepciju iepazīties šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NVO  līdzdarbība migrācijas krīzes risināšanā 

  

     28.09.2015. nevalstisko organizāciju pārstāvji tikās  ar Ministru prezidenti 

Laimdotu Straujumu ar  mērķi paust Latvijas nevalstisko organizāciju – 

biedrību un nodibinājumu vēlmi un gatavību sniegt atbalstu valstij, risinot 

Eiropā un Latvijā lielāko cilvēku migrācijas krīzi. 
     Biedrības un nodibinājumi uzsākušas savstarpējo sadarbību, kuras mērķis ir 

sniegt palīdzību un atbalstu, nedublējot valsts un pašvaldību pienākumus un 

atbildību, lai nodrošinātu maksimāli koordinētu atbalsta plūsmu bēgļu 

uzņemšanai un iekļaušanai Latvijas sabiedrībā.  

     Tikšanās piedalījās: Latvijas Samariešu apvienības, biedrības „Patvērums 

„Drošā māja””, Sabiedriskās politikas centra „Providus”, Starptautiskās 

Migrācijas organizācijas Latvijā, Latvijas Cilvēktiesību centra, Caritas Latvija, 

Ziedot.lv, Latvijas Platformas attīstības sadarbībai, Rīgas aktīvo senioru alianses 

“Rasa” un Latvijas Pilsoniskās alianse. 

      Septembra laikā jau vairāk kā desmit organizācijas un to apvienības 

pieteikušās sniegt atbalstu risinot šo krīzi, piedāvājot savu kompetenci humānās 

palīdzības, psiholoģiskā atbalsta, izglītības, bērnu atbalsta, juridiskā atbalsta, 

informācijas izplatīšanas, elektronisko risinājumu nodrošinājumā un citās jomās. 

Ikviena organizācija, kas vēlas iesaistīties šajā darbā visā Latvijas teritorijā 

un jebkurā Latvijas reģionā ir aicināta sazināties ar iesaistītajām 

organizācijām. 

http://kurzemesnvo.lv/lejuplades/fin/01_ES_fondi_NVOiespejas.pdf
http://www.nvo.lv/site/attachments/05/10/2015/NVO_konczin_021015_fin.pdf


 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Ilgtermiņa apmācības par stratēģiskās partnerības projektiem "CROSS 

OVER". Pagarināta pieteikšanās 

 

     Vēlies sadarboties ar dažādu sektoru pārstāvjiem, izmantojot inovatīvus 

paņēmienus, kas risinātu jauniešiem aktuālas problēmas starptautiskā līmenī? 

Tad piesakies apmācībām līdz 11. oktobrim! 

Apmācību laiks: no 22.10. plkst. 10.00 līdz 23.10. plkst. 16.00 

Vieta: Rīga, Baltezers 

     Mērķis: Veicināt izpratni par stratēģiskās partnerības projektiem un sekmēt 

ilgtermiņa sadarbību starp dažāda veida organizācijām. 

     Sīkāka informācija par programmu un apmācību vietu tiks sniegta pēc 11. 

oktobra tiem dalībniekiem, kas tiks apstiprināti. 

     Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar vairākām ES 

programmas valstu nacionālajām aģentūrām organizē 3 posmu apmācības 

organizācijām un to pārstāvjiem, kuriem ir vēlme īstenot stratēģiskās partnerības 

projektus jaunatnes jomā. 

 1. posms ( 22.-23. oktobris): nacionāla mēroga apmācības, kurās būs iespēja 

iegūt detalizētu informāciju par stratēģiskās partnerības projektiem, to būtību un 

kvalitātes kritērijiem, kā arī attīstīt projektu idejas. 

2. posms (oktobris - novembris): starptautisku un nacionālu partnerību 

veidošana, kura laikā dalībniekiem, izmantojot tiešsaistes platformu un 

apmācītāju atbalstu, būs iespēja atrast nacionāla un starptautiska mēroga 

partnerus, ar kuriem kopā izstrādāt un īstenot projekta idejas. 

3. posms (decembris): starptautiska mēroga apmācības Horvātijā, kurās 

dalībnieki kopā ar saviem nacionālajiem un starptautiskajiem partneriem izstrādā 

projekta idejas un sagatavo projekta pieteikumus iesniegšanai programmas 

„Erasmus+: Jaunatne darbībā” otrajā pamatdarbībā „Stratēģiskās partnerības 

projekti jaunatnes jomā”. 

     Apmācību mērķgrupa: NVO, valsts/pašvaldības iestādes, uzņēmumi, 

izglītības iestādes u.c. pārstāvji, kuriem ir interese un motivācija veidot 

ilgtermiņa stratēģiskās partnerības projektus jaunatnes jomā. 

     Lūdzam ņemt vērā, ka tikai tie dalībnieki, kas piedalīsies nacionālā mēroga 

apmācībās un kuri būs sasnieguši rezultātus 2. posmā, tiks atlasīti dalībai 

starptautiskajās apmācībās, kas notiks Horvātijā 2015. gada decembrī. 

     Dalība nacionālajās apmācībās ir bez maksas. Dalībniekiem tiks nodrošināta 

ēdināšana, nakšņošana un apmācību materiāli. Dalībniekiem jāsedz ceļa 

izdevumi līdz apmācību norises vietai un atpakaļ. Dalībai starptautiskajās 

apmācībās jānodrošina līdzfinansējums 28.46 eiro apmērā.  

     Lai pieteiktos dalībai apmācībās, lūdzam aizpildīt elektronisko pieteikuma 

formu http://ej.uz/azkg līdz 2015. gada. 11. oktobrim. 

      Ja ir nepieciešama papildus informācija, lūdzu, rakstiet vai zvaniet: 

Inese Rēdere 

ES programmas projektu koordinatore 

Tālr.:   67358062 

E-pasts: inese.redere@jaunatne.gov.lv 

 

http://ej.uz/azkg


 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piesakies apmācībām "Izproti Eiropas Brīvprātīgo darbu” 

 

      Tās ir apmācības jaunajām Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) organizācijām. 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra aicina organizācijas un iestādes no 

visas Latvijas, kurām iepriekš nav bijusi pieredze EBD projektu īstenošanā, 

pieteikties apmācībām jaunajām Eiropas Brīvprātīgā darba organizācijām, kuras 

notiks no šī gada 20. novembra līdz 22. novembrim viesu namā Ogres apkārtnē.  

     Pieteikšanās apmācībām līdz 2015. gada  30. oktobra plkst. 16:00! 

     Apmācību mērķis ir veicināt izpratni par EBD vērtībām un projektu 

īstenošanas kvalitātes kritērijiem saskaņā ar labas prakses principiem, EBD 

vadlīnijām un EBD hartu. 

 Piedaloties apmācībās, tev būs iespēja mācīties citādi un: 

•   veidot izpratni par EBD vērtībām, brīvprātīgā lomu organizācijā un vietējā 

sabiedrībā; 

•   paaugstināt zināšanas, prasmes, iemaņas, lai īstenotu kvalitatīvu EBD 

projektu; 

•   gūt izpratni par neformālo izglītību, tās būtību, vērtībām, pamatprincipiem un 

praktisko pielietojumu savā ikdienas darbā; 

•   iepazīties ar EBD kā mācīšanās iespēju visiem, t.sk. arī jauniešiem ar 

ierobežotām iespējām; 

•   iepazīties ar Youthpass rīku; 

•   iepazīties ar realizēto projektu pieredzi un piemēriem; 

•   apzināt EBD projekta riskus un izaicinājumus un veidus, kā ar tiem tikt galā; 

•   apzināt pieejamos resursus un veicināt savstarpēju sadarbību; 

•   iepazīt citu organizāciju pārstāvjus, gūt jaunu pieredzi, kontaktus un idejas. 

     Vairāk par Eiropas Brīvprātīgo darbu vari uzzināt šeit. 

     Dalībnieku profils: akreditētas EBD organizācijas, organizācijas, kuras ir 

iesniegušas akreditācijas pieteikumu EBD akreditācijai un organizācijas, kuras 

plāno darboties EBD jomā. Dalībnieku skaits apmācībās ierobežots, tādēļ 

prioritāte tiks dota jau akreditētām organizācijām un izvērtējot organizāciju 

motivāciju. Apmācībām no katras organizācijas var pieteikties viens pārstāvis. 

      Apmācības notiks pilnas 3 dienas, tāpēc svarīgi, lai tu tajās varētu piedalīties 

visas apmācību dienas! 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sedz uzturēšanās, ēdināšanas un 

apmācību izdevumus, savukārt ceļa izdevumi uz apmācību norises vietu jāsedz 

tev pašam/-ai. 

Piesakies, aizpildot anketu elektroniski līdz 2015. gada 30. oktobra 

plkst.16:00!  http://bit.ly/1WHKbKE 

     Rezultāti tiks paziņoti visiem personīgi līdz 2015. gada 10. novembrim. Ja 

rodas jautājumi vai nepieciešama papildus informācija, lūdzu, raksti vai zvani: 

Laura Liepa-Timma, tālr.: 26022262, E-pasts: laura.liepa-timma@palidzesim.lv 

 

 

 

 

 

 

 

http://jaunatne.gov.lv/lv/jaunatne-darbiba/eiropas-brivpratigais-darbs
http://bit.ly/1WHKbKE
mailto:laura.liepa-timma@palidzesim.lv


 6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Piesakies SALTO apmācībām “Promote yourself!” 

 

Izaicini sevi! Piesakies ilgtermiņa apmācībām, kurās varēsi apgūt, kā 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu rezultātus padarīt redzamākus, kā 

tos vislabāk izplatīt un izmantot (DEOR). 

 

     Apmācībām var pieteikties… 

-    Ja tev ir vismaz viena “Erasmus+: Jaunatne darbībā” mobilitātes projektu 

plānošanas vai īstenošanas pieredze. 

-    Ja tev ir ideja nākamajam mobilitātes projektam, kuru ir plānots iesniegt 

pirmā 2016. pusgada projektu pieteikumu iesniegšanas termiņos. 

-    Ja vēlies palielināt īstenoto projektu ietekmi sabiedrībā, nodrošinot tam 

plašāku redzamību un efektīvāku projektu rezultātu izplatīšanu un izmantošanu, 

izmantojot komunikācijas ekspertu un pasniedzēju ieteikumus. 

-    Ja apņemies piedalīties visos trīs apmācību posmos: 

1.    posms: pirmās apmācības no 8. līdz 12. decembrim Ļubļanā, Slovēnijā; 

2.    posms: praktizēšana, idejas īstenojot vietējā reģionā. No 2016. gada 

janvāra līdz jūnijam.  

3.    posms: otrās apmācības. 2016. gada jūnijs/septembris. 

     Piedaloties apmācībās, tev jābūt gatavam: 

-    pārdomāt pēdējā īstenotā projekta rezultāta izplatīšanas metodes; 

-    dalīties savā pieredzē ar citiem dalībniekiem; 

-    izpētīt “Erasmus+: Jaunatne darbībā” programmas ietekmi, radot, izplatot un 

izmantojot īstenoto projektu rezultātus; 

-    uzlabot savu komunikāciju, lai sasniegtu noteiktos mērķus; 

-    atklāt inovatīvus komunikācijas kanālus, lai saturīgi izplatītu projektu 

rezultātus; 

-    mācīties un jaunajās zināšanās dalīties tālāk. 

 Ja uz visiem šiem apgalvojumiem vari atbildēt  apstiprinoši, tad apmācības ir 

radītas tieši tev.  

     Mērķi un uzdevumi 

Šo ilgtermiņu apmācību mērķis ir sniegt atbalstu “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

projektu pieteikumu iesniedzējiem un projektu īstenotājiem, lai izdodas 

veiksmīgi saplānot un īstenot visus ar projektu redzamību un rezultātu izplatīšanu 

(DEOR) saistītos pasākumus.Apmācību kursā kopumā piedalīsies 30 dalībnieki 

(no Latvijas plānots nosūtīt 1 – 3 dalībniekus).  

Lai pieteiktos apmācībām, dalībniekiem jābūt vismaz 18 gadus veciem. 

     Pirmā posma apmācību norises laiks un vieta 

Apmācības notiks Ļubļanas viesnīcā “Hotel M” (https://www.m-hotel.si/eng), no 

2015. gada 8. līdz 12. decembrim. 

    Par reģistrēšanos apmācībām 

Pieteikšanās apmācībām “Promote yourself! Ilgtermiņa apmācības par to, kā 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” projekta rezultātus padarīt redzamākus, 

izmantojamākus un izplatāmākus (DEOR)” iespējama līdz 

2.novembrim, aizpildot pieteikuma anketu šeit.  

Vairāk informācija: Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras ES programmu daļas projektu koordinatore, E-pasts: 

vladislava.skele@jaunatne.gov.lv,  

https://www.m-hotel.si/eng
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/promote-yourself-long-term-training-on-visibility-dissemination-and-exploitation-of-results-deor-within-erasmus-youth-in-action-projects.5304/
mailto:vladislava.skele@jaunatne.gov.lv


 7 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tukumā notiks bezmaksas seminārs uzņēmējiem  

par nodokļu sistēmu Latvijā 

 

     Rīgas plānošanas reģiona ES Struktūrfondu informācijas un uzņēmējdarbības 

centrs sadarbībā ar Tukuma novada domi š.g. 16.oktobrī plkst. 10:00 

Tukumā, Šēseles ielā 3 (Tukuma bibliotēkas Konferenču zālē, 

3.stāvs) organizē bezmaksas semināru „Nodokļu sistēma Latvijā. Kas jāzina 

uzņēmējiem par nodokļiem, uzsākot uzņēmējdarbību ar ES struktūrfondu 

atbalstu.’’ Semināru vadīs pieredzējusī lektore Inguna Leibus, Dr.oec., LLU 

Finanšu un grāmatvedības institūta asociētā profesore. 

 Semināra programmā: 

 Nodokļu sistēma LR. Uzņēmuma kā nodokļu maksātāja pienākumi, 

tiesības un atbildība 

 Uzņēmumu ienākuma nodoklis: maksātāji, apliekamie ienākumi un 

aprēķināšana 

 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis: maksātāji, apliekamie ienākumi, likmes, 

aprēķināšana un deklarēšana 

 Nodokļi no darba samaksas: algas nodoklis, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, riska nodeva. Darba samaksas 

aprēķināšana un deklarēšana 

 Mikrouzņēmumu nodoklis: aprēķināšana un deklarēšana 

 Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis: nodokļa maksātāji, 

aprēķināšana un maksāšana. Atbrīvojumi no nodokļa 

 Pievienotās vērtības nodoklis: reģistrēšanās par PVN maksātāju, likmes, 

priekšnodoklis. Aprēķināšana un deklarēšana. PVN piemērošana 

darījumiem ar ES dalībvalstu uzņēmumiem, importa un eksporta 

darījumiem. 

Interesenti aicināti līdz š.g. 13.oktobrim pieteikt dalību seminārā, aizpildot 

elektronisko aptaujas formu šeit vai iepriekš zvanot pa tālruni 67217975. 

Ar semināra dara kārtību var iepazīties šeit.  

 

 

 

 
 

        Ventspils novada    

             pašvaldība 

     

Ventspils novadā norisināsies jauniešu talantu konkurss – “KO TU PROTI” 

 

     Pirmo reizi Ventspils novadā norisināsies vēl nebijis jauniešu talantu konkurss 

– “KO TU PROTI”.  

     Šajā konkursā novada jaunieši varēs apliecināt savus visdažādākos un 

neparastākos talantus. Piemēram, tās var būt īpašas prāta spējas – ātra rēķināšana, 

vai izcila atmiņa, tik pat labi tā var būt bumbas žonglēšana, kāršu triku 

demonstrēšana, vai kāds cits interesants talants.   

     Konkurss – “KO TU PROTI” norisināsies 30.oktobrī Tārgales pamatskolā, tā 

sākums plkst. 18.00. 

    Lai piedalītos, tajā ir jāaizpilda dalības anketa (skatīt PIETEIKUMA 

VEIDLAPA) , kas līdz 20.oktobrim jānosūta uz epastu: kotuproti@inbox.lv. 

Jāatzīmē arī tas, ka pirmo trīs vietu ieguvēji tiks arī pie naudas balvām – 1.vieta 

saņems 150 eiro, otrā -100, bet trešā - 50. 

Ar konkursa nolikumu var iepazīties šeit. 

 

https://docs.google.com/forms/d/1MEEZnOj6Gep3f_4anXFrqmrY4OxkTCRBydZ4GLv9em0/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1MEEZnOj6Gep3f_4anXFrqmrY4OxkTCRBydZ4GLv9em0/viewform
http://www.esfinanses.lv/aaddmm/upload/Dazadi/Rigas_RSIC/Darba_kartiba_Tukums.pdf
http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Jaunatne/2015/Ko_tu_proti/Jauno_talantu_konkurss_pieteikuma_veidlapa.docx
http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Jaunatne/2015/Ko_tu_proti/Jauno_talantu_konkurss_pieteikuma_veidlapa.docx
http://www.ventspilsnovads.lv/images/stories/Jaunatne/2015/Ko_tu_proti/Jauno_talantu_konkurss_nolikums.pdf


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Konkurss skolēniem „Laiks laukiem 2015” 

 

      No 2015.gada 17. septembra līdz 30. oktobrim norisinās konkurss „Laiks 

laukiem 2015", kurā aicinām 1.-12. klašu skolēnus aktīvi izzināt un pastāstīt 

citiem, kas notiek mūsdienīgos laukos.  

      Balva saturiski atbilstošāko un radošāko darbu autoriem ir ekskursija visai 

klasei 500 EUR vērtībā.  

     Konkursa „Laiks laukiem!" mērķis ir sekmēt skolēnu izpratni par dzīves un 

nodarbinātības iespējām 21. gadsimta laukos, kā arī veicināt uzņēmējdarbības un 

lauku tūrisma popularizēšanu jauniešu vidū, tādejādi veicinot skolēnu izpratni un 

interesi par mūsdienīgas dzīves veidošanu un uzņēmējdarbības iespējām laukos, 

kā arī par tradicionālām kultūrvēsturiskām lauku dzīves vērtībām. 

   Skolēnu uzdevums ir pēc pašu izpratnes un iespējām radošā veidā atklāt 

projekta tēmu „Laiks laukiem!", dodoties pieredzes braucienā uz vietējo lauku 

saimniecību vai uzņēmumu (piem., uz zirgaudzētavu, viesu namu, maizes 

ceptuvi, ābolu dārzu, šokolādes ražotni, u.tml.), vai pie amatniekiem un 

mājražotājiem, un izpētīt, kas notiek, kādas zināšanas un prasmes nepieciešams, 

lai veiktu dažādās darbības mūsdienīgos laukos. Par pieredzēto un izpētīto 

jāsagatavo apmēram 60 sek. garš video materiāls vai fotoreportāža no 5-7 

fotogrāfijām ar paskaidrojošu tekstu.  

     Konkursā atsevišķi tiks vērtēti darbi 1.-6. klašu un 7.-12. klašu 

kategorijās. Katrā kategorijā tiks noteikti divi uzvarētāji, kuri saņems balvu. 

Vecāko klašu skolēniem konkurss norisināsies divās kārtās. Desmit labāko darbu 

autori tiks aicināti piedalīties otrajā kārtā, un sagatavot 3 – 5 minūšu garu 

videoreportāžu un sniegt inovatīvus risinājumus uzņēmējdarbības veicināšanai 

lauku vidē. 

     Konkursa nolikumu, video aicinājumu un sīkāku informāciju meklē: 

www.laikslaukiem.lv . 

     Konkurss tiek īstenots projekta "Lauku tūrisma produktu veidošana un 

mārketinga kampaņa, iesaistot skolu jaunatni un veidojot ciešāku vietējo rīcības 

grupu un lauku tūrisma uzņēmēju sadarbību" ietvaros. 

Kontakti: Indra Soika – Dreimane 

Media Gids, Konkursa koordinatore 

E-pasts: indra@mediagids.lv, T. 26455823 

 

 

 

 

 

 
 

 
Latvijas Jaunatnes padome (LJP) veica pētījumu 

 „Jauniešu politiskā līdzdalība Latvijā” 

 

06.10.2015. plkst. 14.00 notika NVO TV organizēta  interaktīvā diskusija ar LJP 

par veikto pētījumu, Strukturēto dialogu un citām aktualitātēm Pārraidē notiks 

saruna ar LJP par veikto pētījumu, Strukturēto dialogu un citām aktualitātēm . 

Latvijas Jaunatnes padome veica pētījumu „Jauniešu politiskā līdzdalība Latvijā” 

par jauniešu līdzdalības veidiem, jauniešu viedokļu līderiem, jauniešu 

uzticēšanos institūcijām un sociālajām grupām. Diskusijā piedalījies Latvijas 

Jaunatnes padomes Starptautiskās sadarbības programmas direktors Vilis 

Brūveris un pārraides ierakstu var noskatīties šeit. 

 

http://www.laikslaukiem.lv/
http://www.nvotv.lv/lv/video/jKblgczOBLg/nvo-tv-saruna-ar-ljp-par-veikto-petijumu-struktureto-dialogu-un-citam-aktualitatem/


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspilī 13.oktobrī demonstrēs dokumentālas filmas „Ar domu par labāko 

pasauli” un „Senegāla Džamagenas stāsts.”  
 

     Filmu mēneša ietvaros biedrība „homo ecos:” sadarbībā ar partneriem 

reģionos vairāk nekā 30 Latvijas vietās demonstrēs dokumentālas filmas „Ar 

domu par labāko pasauli” un „Senegāla Džamagenas stāsts.”, kas vēsta par 

ekonomisko, ekoloģisko un sociālo situāciju jaunattīstības valstīs.  

     Šobrīd Latvija ir viena no 50 visattīstītākajām pasaules valstīm. Eiropas 

Savienība un tās dalībvalstis ir lielākie attīstības finansētāji pasaulē. Latvieši 

veiksmīgi dalās ar zināšanām un pieredzi, lai veicinātu demokrātiju, sociālo un 

ekonomisko attīstību, sieviešu tiesības, vides aizsardzību u.c. Attīstības sadarbība 

ir ne tikai solidaritāte un palīdzības sniegšana, bet arī stāsts par to „kā mēs 

dzīvojam”. Katrs cilvēks, katra organizācija un institūcija ir saistīta ar globāliem 

procesiem un ir atbildīga par savas rīcības ietekmi uz mūsu kopējo, ilgtspējīgo 

nākotni. Mēs dzīvojam globālā pasaulē, kur notikumi citās valstīt ietekmē 

Latviju, kā arī katra cilvēka rīcība Latvijā ietelmē cilvēku dzīvi citās valstīs.  

     Ventspilī filmas rādīs Ventspils jauniešu mājā 13.oktobrī plkst.18.00. 

     Pēc vai pirms filmu noskatīšanās vietā notiks tikšanās ar žurnālistiem, NVO 

pārstāvjiem un aktīvistiem, kam rūp situācija citās pasaules valstīs un Latvijā. 

   Vairāk informācijas mājas lapās: www.lapas.lv, www.homoecos.lv  

 

 

 

 

 

 

26.-27.novembrī Rīgā notiks Sociālās uzņēmējdarbības forums 

 

     Jau septīto gadu pēc kārtas Rīgā notiks Sociālās uzņēmējdarbības forums, kas 

pulcēs sociālos uzņēmējus, lēmumu pieņēmējus un visus tos, kam no sirds rūp 

iedzīvotāju un viņu kopienu dzīves uzlabošana.  

     Forums notiks divas dienas no 26. līdz 27. novembrim, un aicinām Jūs 

jau tagad rezervēt šos datumus savā kalendārā. Foruma norises vieta un 

detalizēta programma tiks izziņota tuvākajā laikā. 

     Foruma pirmajā dienā uzklausīsim iedvesmojošus stāstus no dažādiem 

Eiropas valstu sociālajiem uzņēmējiem, kuri nevairās risināt sarežģītas 

sabiedrības problēmas, kuras ne valsts, ne privātais sektors vieni paši uzrunāt 

nevar.  

     Foruma otrajā dienā diskutēsim par sociālās uzņēmējdarbības tiesisko 

ietvaru un finansējuma iespējām Latvijā.  

 

 

 

Noderīgi NVO darbībai 

 

     Viena no būtiskām NVO pasākumu sastāvdaļām ir neformālā izglītība, kas 

sevī ietver interaktīvu pieeju un aktivitātes procesa laikā. Lielbritānijas 

organizācija Trainer bubble pamatdarbība ir neformālās izglītības veidā izglītot 

cilvēkus par dažādām tēmā. Organizācija savā mājaslapas 

www.trainerbubble.com bezmaksas sadaļā dalās ar dažādām spēlēm komandas 

saliedēšanai, iepazīšanai un aktivizēšanai, kuras var būt noderīgas NVO darbā.  

     Informācijas ir pieejama angļu valodā. 

 

http://www.lapas.lv/
http://www.homoecos.lv/


 10 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

  

Izsludināts Eiropas Komisijas Tieslietu direktorāta konkurss 

 

Eiropas KomisijasTieslietu ģenerāldirektorāts izsludina atklāto konkursu  

Programma: „Tiesiskums 2014-2020”, 2015. gada darba programma 

Tēma: „Atklāts konkurss nacionālu vai starptautisku e-tiesiskuma projektu 

atbalstam” 

Izsludināšanas datums:2015.gada 29.septembris 

Sākuma termiņš projektu iesniegšanai:2015.gada 3.novembris 

Iesniegšanas termiņš:2016.gada 6.janvāris 17.00 (CET) 

Rezultātu paziņošana:2016.gada 1.ceturksnis 

Līgumu slēgšana ar uzvarētājiem:2016. gada aprīlis 

Kopējā pieejamā summa konkursa ietvaros:EUR 2 755 000 

Līdzfinansējuma likme: 80% 

Konkursa sludinājums Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) Tieslietu 

ģenerāldirektorāta 

mājaslapā:http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015

_jacc_ag_e-ju_en.htm.   Pilns konkursa sludinājums un rokasgrāmata ar 

detalizētu informāciju projektu iesniedzējiem skatāmi Dalībnieku portālā 

(Participant 

portal):http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/j

ust/topics/3093-just-2015-jacc-ag-e-ju.html 

EK Tieslietu ģenerāldirektorāta funkcionālais e-pasts jautājumiem par 

konkursiem šīs programmas ietvaros:EC-JUSTICE-CALLS@ec.europa.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ABLV Charitable Foundation izsludina kārtējo grantu konkursu 

laikmetīgās mākslas izstāžu atbalstam 

 

     Grantu konkursa mērķis ir mudināt sabiedrībā interesi par laikmetīgo 

mākslu kā ierosmes avotu domātpriekam un jaunām zināšanām, pašrefleksijai un 

pieredzes apmaiņai, tādejādi sekmējot ABLV Charitable Foundation līdzdibināto 

iniciatīvu 2021.gadā atklāt Latvijas Laikmetīgās mākslas muzeju.  

     Konkursa ietvaros tiek piešķirti granti nacionāla mēroga un profesionāla 

līmeņa izstādēm, kas veicina laikmetīgās mākslas aktuālos procesus Latvijā vai 

arī nodrošina laikmetīgās mākslas norišu pētniecības darba atspoguļojumu. 

       Kopējais grantu konkursam atvelētais finansējums 2016.gadā ir 37 500 

EUR, tajā skaitā 7 500 EUR izglītības projektiem. 

     Kā atzīmē ABLV Charitable Foundation mākslas programmu vadītājs Kaspars 

Vanags: “Domājot par Latvijas Laikmetīgās mākslas muzeja kolekcijas tālāko 

attīstību, šogad priekšroka tiks dota tādu izstāžu atbalstam, kurām tiks radīti jauni 

mākslas darbi vai kuru ietvaros tiks atspoguļoti pētījumi par laikmetīgās mākslas 

norisēm Baltijas valstīs laika periodā no 1960.gada. Īpaši jāuzsver arī finansiālais 

atbalsts, kādu konkursa kārtībā paredzēts piešķirt pieteikumiem, kuros mākslas 

izstāžu ietvaros plānota izvērsta izglītības programma.” 

     Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2015.gada 19.oktobris (līdz plkst. 

23.59), nosūtot elektroniski uz e-pastu maksla@ablv.org. 

     Grantu konkursa nolikums, pieteikuma un budžeta formas ir pieejamas Fonda 

mājas lapā www.ablv.org sadaļā “Kā saņemt finansējumu” 

     Sīkāka informācija: ABLV Charitable Foundation Projektu vadītāja Ksenija 

Pegaševa,Tālr. (+371) 67281383,E-pasts: maksla@ablv.org, www.ablv.org 

 

 

http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_jacc_ag_e-ju_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_jacc_ag_e-ju_en.htm
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/just/topics/3093-just-2015-jacc-ag-e-ju.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/just/topics/3093-just-2015-jacc-ag-e-ju.html
mailto:EC-JUSTICE-CALLS@ec.europa.eu
mailto:maksla@ablv.org
http://www.ablv.org/pieejamais-finansejums
mailto:maksla@ablv.org
http://www.ablv.org/


 11 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nacionālais kino centrs izsludina Nacionālā kino centra programmas 

"Latvijas filmas Latvijas simtgadei" 2015. gada filmu projektu ražošanas 

uzsākšanas konkursu 

      

     Nacionālais kino centrs (NKC) izsludina programmas Latvijas filmas Latvijas 

simtgadei 2015.gada filmu projektu ražošanas uzsākšanas konkursu, kas tiek 

organizēts ar mērķi aktualizēt Latvijas vēstures un valstiskuma tēmas, stiprinot 

visplašākajā auditorijā izpratni par nacionālo identitāti un Latvijas valsts attīstību. 

      Izsludinātajā konkursā, kura finansējums ir Eur 764 737 EUR, plānots 

atbalstīt 12 pilnmetrāžas filmu (ne mazāk par 65 minūtēm) ražošanas 

uzsākšanu 2015. un 2016. gadā, tādējādi pabeidzot filmu atlasi Latvijas filmas 

Latvijas simtgadei programmas īstenošanai. 

      Programmas ietvaros vairākās konkursa kārtās līdz 2018.gadam iecerēts 

izveidot ne mazāk kā 12 nozīmīgas pilnmetrāžas filmas, t.sk. 5 spēlfilmas 

(vēsturisku filmu, latviešu literatūras klasikas ekranizāciju, mūsdienu norisēs 

balstītu drāmu, filmu bērniem un filmu jauniešiem), 1 animācijas filmu un 6 

dokumentālās filmas. Programmas kopējais plānotais finansējums ir 7,5 miljoni 

euro, kas valsts līdzekļu samazināšanas gadījumā, var būt arī mazāks. 

      Konkursā var tikt iesniegti arī iepriekš Kino centra finansējumu nesaņēmušie 

projekti. 

     Konkursa projekti iesniedzami personīgi vai pa pastu NKC, Rīgā, Peitavas 

ielā 10. Animācijas filmu un spēlfilmu projekti iesniedzami līdz šā gada 29. 

oktobrim plkst. 12:00, dokumentālo filmu projekti – līdz šā gada 

4.novembrim plkst.12:00. 

     Ar konkursa nolikumu var iepazīties NKC mājas 

lapā http://nkc.gov.lv/finansejums/izsludinati-konkursi/, kā arī NKC birojā, Rīgā, 

Peitavas ielā 10, tālrunis 67358878. 

Papildus informācija: 
Uldis Dimiševskis 

uldis.dimisevskis@nkc.gov.lv 

67358862 

 

 

 

 

 

Annas Lindes fonds izsludina projektu konkursu 

 

      Annas Lindes fonda prioritārās jomas ir starpkulturālās pilsonības izglītība un 

starpkultūru mākslinieciskie kopražojumi, par projekta mērķgrupu nosakot 

jaunatni un sievietes.  

     Pretendentiem jānosūta savus pieteikumus elektroniski, izmantojot tiešsaistes 

sistēmu līdz 2015.gada 1.novembrim.  

     Aktivitāšu īstenošana ir jāplāno no 2016. gada 1. marta, ne vairāk kā 12 

mēnešu garumā.  

     Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

http://nkc.gov.lv/wp-content/uploads/2015/09/Nolikums_LatvijasFilmasLatvijasSimtgadei_pareizais_280915.doc
http://nkc.gov.lv/finansejums/izsludinati-konkursi/
mailto:uldis.dimisevskis@nkc.gov.lv
http://annalindhgrants.org/


 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Iespēja saņemt NVA atbalstu darba vietu izveidei jauniešiem! 

 

     Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) turpina pieņemt darba devēju - 

komersantu, pašnodarbināto personu, kā arī biedrību vai nodibinājumu – 

pieteikumus jauniešu nodarbināšanai pasākumā "Pirmā darba pieredze 

jaunietim", ko NVA īsteno Eiropas Savienības (ES) finansētās Jauniešu 

garantijas ietvaros. 
      Pasākumā tiek iesaistīti NVA reģistrētie jaunieši vecumā no 18 līdz 29 

gadiem, kuriem ir iegūta profesionālā vai augstākā izglītība un, kuri šobrīd 

neapgūst pilna laika klātienes studiju programmas augstskolā. 

     Pieņemot darbā jaunieti, darba devējs saņem ES finansiālu atbalstu un iespēju 

piesaistīt savam uzņēmumam jaunu, izglītotu un perspektīvu darbinieku. Lai 

iegūtu darba pieredzi, jaunieši ar NVA finansiālu atbalstu var strādāt pie darba 

devēja vienu gadu.     

  Kāds darba devējam ieguvums? 

• NVA vienu gadu daļēji finansē darba algu jaunietim; 

• Darba vadītājs, kas strādā ar darbā pieņemtajiem jauniešiem, saņem ik mēnesi 

50% no valstī noteiktās minimālās algas; 

• NVA sedz izdevumus par veselības pārbaužu veikšanu (ja nepieciešams); 

• Vienreizēja dotācija (līdz 50 eiro) individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, 

uzsākot darbu (ja nepieciešams); 

• Lai pielāgotu darba vietas jauniešiem ar invaliditāti, NVA sedz izdevumus līdz 

711 eiro. 

      Detalizētāka informācija par Jauniešu garantijas atbalsta 

pasākumu "Pirmā darba pieredze"izlasāma NVA interneta vietnē. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Latvijas uzņēmēji un zinātnieki aicināti piedalīties Eiropas Kosmosa 

aģentūras projektu konkursā 

 

Izglītības un zinātnes ministrija aicina Latvijas uzņēmumus un zinātniskos 

institūtus piedalīties Eiropas Kosmosa aģentūras (EKA) projektu konkursā 

kosmosa tehnoloģijās. Projektus pieteikt ir iespējams līdz šā gada 

30.novembrim. 
Projektiem kopējais pieejamais finansējums ir 800 000 eiro. EKA Eiropas 

Sadarbības valsts plāna (ESVP) projektu programmā plānots atbalstīt projektu 

īstenošanu šādās aktivitātēs: 

- lidojumu aparatūras/izstrādājumu (flight hardware) aktivitātes, kas saistītas ar 

EKA misijām; 

- pētniecības un attīstības aktivitātes, kas saistītas ar produktu vai tehnoloģiju 

(aparatūra vai programmatūra) izstrādi; 

- kosmosa pielietojumi, produkti un pakalpojumi izmantojot esošo kosmosa 

infrastruktūru vai tādu kura drīzumā būs operatīva;  

- sagatavošanās aktivitātes (pētījumi, priekšizpētes, lietotāju vajadzības vai tirgus 

izpētes) lai atbalstītu nacionālo konkurētspēju EKA programmās kurās Latvijai 

nākotnē var būt interese piedalīties;  

- informatīvās un izglītības aktivitātes. 

     Atbalstītie projekti pilnā apmērā tiks finansēti no Latvijas iemaksām 
EKA ESVP budžetā. Ar konkursa dokumentāciju var iepazīties EKA 

informatīvajā sistēmā 

:http://emits.sso.esa.int/emits/owa/emits_online.showao?typ1=6744. 

     ESVP programmas mērķis ir veicināt un atbalstīt ar kosmosa nozares 

saistītu tehnoloģiju, pielietojumu, zinātnes un komercdarbību attīstību, lai pēc 

pieciem gadiem Latvija varētu pievienoties EKA konvencijai.  

http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3646
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3646
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=440&txt=3646
http://emits.sso.esa.int/emits/owa/emits_online.showao?typ1=6744.


 13 

 

 

 

 
 

 

 

Izsludināts projektu konkurss finansējuma saņemšanai aktivitātē 

“Sadarbības projekti starp NVO un vides institūcijām vides aizsardzības 

sistēmas kapacitātes palielināšanai vides jautājumu risināšanā” 

 

     Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija, saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2015.gada 01.oktobra sēdes Nr.10 

lēmumu, izsludina projektu konkursu vadlīnijas  „Multisektoriālie projekti” 

aktivitātē „ Sadarbības projekti starp NVO un vides institūcijām vides 

aizsardzības sistēmas kapacitātes palielināšanai vides jautājumu 

risināšanā”. 
     Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt sadarbības projektu 

īstenošanu starp nevalstiskajām organizācijām (NVO) un vides institūcijām 

Vides politikas pamatnostādnēs 2014-2020. gadam noteiktā rīcības mērķa A5 

„Palielināt vides aizsardzības sistēmas kapacitāti visos līmeņos un labāk atbalstīt 

vides sektora NVO kā nozīmīgu partneri sabiedrības iesaistīšanai vides 

jautājumu risināšanā” sasniegšanai. 

     Konkursa ietvaros tiks atbalstītas aktivitātes, kas stiprina vides aizsardzības 

iestāžu veiktspēju, risina aktuālas vides problēmas, vācot datus un veicot to 

analīzi, kā arī informatīvu un izglītojošu pasākumu organizēšana un aktivitātes, 

kuru rezultātā tiks sagatavoti un izstrādāti izglītojoši materiāli un uzskates 

līdzekļi. 

     Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 70 000. 

     Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: no 2015.gada 12.oktobra līdz 

2015.gada 23.oktobrim. 
     Projekta iesniegums, noformēts atbilstoši konkursa nolikuma prasībām, ir 

jāiesniedz Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijā (Rīgā, Eksporta ielā 5, 

LV–1010) personīgi darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00, vai sūtot ierakstītā 

vēstulē pa pastu, vai elektroniskā dokumenta veidā, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu. 

     Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas www.lvafa.gov.lv sadaļā –

 „Projektu konkursi”, „Projektu konkursa nolikumi”. 

 Sīkāka informācija par konkursu: tālr. 67503322; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

Turpinās otrais projektu pieteikumu konkurss finansējuma saņemšanai 

pārrobežu sadarbības projektiem 

 

    Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2014.-2020.gadam  ietvaros  

piešķir  finansējumu pārrobežu sadarbības projektiem, kuri tiek ieviesti kopā ar 

partneriem no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas, Somijas, tai skaitā Ālandu salām. 

     Projektu pieteikumu iesniegšanas laiks ir no 2015.gada 24. augusta līdz 

23.oktobra plkst. 15:00 EET (pēc Somijas laika). Šis ir projektu pieteikumu 

iesniegšanas pirmais etaps. Regulārie projekti (projekta budžets virs 200 000 eiro 

ERAF), kas tiks atlasīti pēc pirmā etapa, turpinās konkursu, iesniedzot 

detalizētāku projekta pieteikuma veidlapu. Mazajiem projektiem ir tikai viens 

atlases etaps augstāk minēto datumu ietvaros. 

     Projektu pieteikumu iesniegšana notiek elektroniski, izmantojot 

„eMonitoring” sistēmu. Vadlīnijas projektu pieteikumu iesniedzējiem, 

programmas rokasgrāmata un citi saistītie dokumenti ir pieejami programmas 

mājaslapā www.centralbaltic.eu. 

Sīkāka informācija: Līga Djačenko, e-pasts: liga.djacenko@varam.gov.lv. 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvafa.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
https://ems.centralbaltic.eu/app/main?execution=e1s1
http://www.centralbaltic.eu/
mailto:liga.djacenko@varam.gov.lv


 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piesaki projektu programmā “NVO līdzfinansējuma programma” 

 

     Sabiedrības integrācijas fonds turpina pieņemt iesniegumus programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no 

Sabiedrības integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas 

līdzekļiem. 

      

     Programmas ietvaros nevalstiskās organizācijas var saņemt līdzfinansējumu 

Eiropas Komisijas vai citu starptautisku finansētāju atbalstītiem projektiem. 

Programmas ietvaros līdzfinansējumu var piešķirt projektiem, kuri ir apstiprināti 

un kuru īstenošana tiks uzsākta šogad, kā arī jau uzsāktiem projektiem, ja 

projekta iesnieguma iesniegšanas dienā līdz projekta beigu datumam ir atlikuši 

vēl vismaz 6 mēneši. Īstenoto projektu beigu datums nedrīkst pārsniegt 

31.05.2016. Uzzini vairāk ŠEIT. 

       

     Programmas mērķis veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. 

 

     Programmas ietvaros tiks piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko 

organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai vietējos projektu konkursos, kurus 

organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas vai ārvalstu fondi. 

 

     Kopējais 2015.gadā pieejamais finansējums no Sabiedrības integrācijas 

fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem ir 113 830 EUR, t.sk. 

jauniem projektiem 2015.gadā izmaksājamais līdzfinansējums ir 69 239,59 EUR. 

Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 15 000 

EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā 

arī nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma 

apmēru. 

 

     Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, 

reliģiskās organizācijas un to iestādes, arodbiedrības. 

      Programmas „NVO līdzfinansējuma programma" konkursa 

nolikums un projekta iesnieguma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas 

fonda interneta vietnē www.sif.gov.lv. 

      Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams 

finansējums. 

     

      Projektu iesniegumus var iesniegt: 

• personīgi vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, adrese Aspazijas 

bulvāris 24, Rīgā, LV - 1050 (vienā oriģināleksemplārā ar pievienotu 

elektronisko versiju); 

• elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: lidzfinansejums@sif.gov.lv. 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-

pastu konkursi@sif.gov.lv, norādot atsauci uz šo projektu konkursu. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127&lang=lv#dokumenti
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127&lang=lv#dokumenti
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127&lang=lv#dokumenti
http://www.sif.gov.lv/
mailto:lidzfinansejums@sif.gov.lv
mailto:konkursi@sif.gov.lv


 15 

Aktuāli 
 

 

            
 

Ventspils novada 

pašvaldība 

 

Ventspils novada pašvaldība aicina pieteikt personas apbalvojumu 

"Pateicības raksts", "Atzinības raksts" un "Goda raksts" saņemšanai 

 

Ventspils novada pašvaldība jau piekto gadu aicina pieteikt personas, arī 

juridiskas, personu grupas un kolektīvus, kas devušas ieguldījumu novada 

attīstībā un atpazīstamības veicināšanā, apbalvojumu "Pateicības raksts", 

"Atzinības raksts" un "Goda raksts" saņemšanai.  

 

     Pieteikumi līdz 20. oktobrim jāsniedz pagastu pārvaldēs vai Ventspils novada 

pašvaldībā – Ventspilī, Skolas ielā 4. Apbalvojumu svinīga pasniegšana 

paredzēta valsts svētku pasākumā 18. novembrī Ugāles tautas namā "Gaisma". 

      Nolikums "Par Ventspils novada pašvaldības apbalvojumiem" paredz, ka 

jebkurš Ventspils novada iedzīvotājs vai Ventspils novada pašvaldības darbinieks 

ir tiesīgs ieteikt apbalvošanai ar novada pašvaldības "Pateicības rakstu"; 

ierosinājumus apbalvošanai ar novada pašvaldības "Atzinības rakstu" tiesīgi 

iesniegt novada domes deputāti, pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības iestāžu 

un struktūrvienību vadītāji un fizisku personu grupa (ne mazāk kā piecas 

personas); ierosinājumus apbalvošanai ar novada pašvaldības "Goda rakstu" ir 

tiesīgi iesniegt novada domes deputāti, izpilddirektors, pārvalžu vadītāji un 

fizisku personu grupa (ne mazāk kā piecas personas). 

    Iesniedzot ziņas par apbalvojamo, jānorāda personas vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvieta, darbavieta vai nodarbošanās, juridiskajām personām – 

nosaukums, vadītājs – un apbalvojuma piešķiršanas pamatojums (vispusīgs 

nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvot). 

 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

mailto:ventnvoac2@inbox.lv

